Fone: Fone: +55 93 3064-9066 E-mail: icta.ufopa@gmail.com

Ministério da Educação

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas – ICTA

Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental

Errata II do edital Nº 01/2023 - PRONERA/BESA

A Coordenação do Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental do Programa Nacional de

Educação e Reforma Agrária INCRA/PRONERA/BESA-UFOPA da Universidade Federal Oeste do

Pará (UFOPA), torna público a errata 01 do EDITAL Nº 01/2023 INCRA/PRONERA/BESA-UFOPA

de 10 de maio de 2023 referente ao Processo seletivo simplificado para vinculação de professor

programa nacional de educação e reforma agrária.

Onde se lê:

3.6.1 Grupo I: Docentes da UFOPA, da carreira de educação superior, vinculados às disciplinas do

curso de Bacharelado em Engenharia Sanitária e Ambiental (Sede/ICTA), conforme disposto no PPC

do curso (aprovado em 2020).

Leia-se:

3.6.1 Grupo I: Docentes da UFOPA, da carreira de educação superior, com atuação nas disciplinas

curso de Bacharelado em Engenharia Sanitária e Ambiental (Sede/ICTA).

Onde se lê:

3.2 As inscrições estarão abertas no período de 09 de maio até às 23h59m do dia 21 de maio de 2023,

exclusivamente on-line com envio dos documentos solicitados no item 3.6 pele link

https://forms.gle/WtzP1MmfoMRQcvUU7 juntamente com os anexos II (FICHA DE INSCRIÇÃO

DO CANDIDATO) e III (TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES ÚLTIMOS 5

ANOS) devidamente preenchidos até as 23:59h do dia 21 de maio de 2023

Leia-se:

3.2 As inscrições estarão abertas no período de 09 de maio até às 23h59m do dia 26 de maio de 2023,

exclusivamente on-line com envio dos documentos solicitados no item 3.6 pele link

https://forms.gle/WtzP1MmfoMRQcvUU7 juntamente com os anexos II (FICHA DE INSCRIÇÃO

DO CANDIDATO) e III (TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES ÚLTIMOS 5

ANOS) devidamente preenchidos até as 23:59h do dia 26 de maio de 2023

Profª. Drª. Rose Caldas de Souza Meira
Coordenadora Pronera/BESA

https://forms.gle/WtzP1MmfoMRQcvUU7
https://forms.gle/WtzP1MmfoMRQcvUU7